河北华通线缆集团股份有限公司 关于 2023 年度日常关联交易预计的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大溃漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

- 本事项尚需提请河北华通线缆集团股份有限公司(以下简称"公司"或 "本公司")股东大会审议。
- 相关日常关联交易遵循公平、公正、公开的原则,不会损害公司和中小 股东的利益,不会对公司持续经营能力造成影响,不会影响本公司未来财务状况 和经营成果。

一、公司日常关联交易基本情况

(一)公司日常关联交易基本情况

公司与非合并关联方发生的交易主要为采购商品/接受劳务、销售商品/提供 劳务、关联和赁等,相关交易价格均参照市场定价制定,具有公允性及合理性。 非合并关联方主要为公司的联营企业、关联自然人、受实际控制人控制的关联方 及公司关联自然人近亲属控制的企业。

(二) 2022 年度日常关联交易的执行情况

单位: 万元

关联交易类别	关联方	关联交易内容	2022 年实际发 生额
	唐山市路通电缆辅料制造	采购电缆轴盘	1, 258. 48
	有限公司	维修费	6.67
采购商品/接受	理研华通 (唐山) 线缆有限	加工费	325. 84
劳务	公司	采购原材料	0.97
	唐山市泽宏电缆辅料有限 公司	采购电缆轴盘	1, 168. 03
销售商品/提供	理研华通 (唐山) 线缆有限	销售商品	2, 527. 19

劳务	公司	利息收入	77. 20
		电费收入	0.60
		销售原材料	14. 95
		加工费	74. 15
	一句子是初井(子海)	销售商品	1,041.69
	三利石油科技(天津)有限 责任公司	销售原材料	59.80
	页征公司	技术服务费	7.38
	理研华通 (唐山) 线缆有限	出租房屋建筑	28. 36
仅极但贝贝川	公司	物	20. 30
	张文勇	承租房屋建筑 物	14. 64
支付租赁费用	张宝龙	承租房屋建筑 物	8. 10
	张书炎	承租房屋建筑 物	6.00

(三) 2023 年度日常关联交易的预计情况

单位:万元

关联交易类别	关联方	关联交易内容	2023 年预计发 生额
	唐山市路通电缆辅料制造 有限公司		1, 400. 00
采购商品/接受	理研华通 (唐山) 线缆有限	加工费	360.00
劳务	公司	采购原材料	1.10
	唐山市泽宏电缆辅料有限 公司	采购电缆轴具	1, 400.00
	一切	销售商品	1, 146. 00
	三利石油科技(天津)有限 责任公司	销售原材料	66.00
	页任公司 	技术服务费	8. 20
销售商品/提供		销售商品	2,800.00
劳务	7四7年(12)マ / 100 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1	销售原材料	16. 50
	理研华通(唐山)线缆有限 公司	利息收入	85.00
	\ \times \	电费收入	0.70
		加工费	82.00
收取租赁费用	理研华通(唐山)线缆有限 公司	出租房屋建筑 物	17.00
支付租赁费用	张文勇	承租房屋建筑 物	16. 10
文刊 但 页 页 用	张宝龙	承租房屋建筑 物	9.35

二、主要关联方介绍和关联关系

(一) 理研华通(唐山)线缆有限公司

1、基本情况

公司名称	理研华通(唐山)线缆有限公司
企业类型	有限责任公司(中外合资)
注册资本	382. 4892 万美元
法定代表人	张文勇
成立日期	2011年12月12日
地址	河北省唐山市丰南经济开发区
统一社会信用代 码	91130200586926491L
经营范围	机车、特种电缆及电梯用电线、线缆以及 PVC (聚氯乙烯) 材料、附属品的研究开发、设计、生产及销售,并提供上述产品的保养与修理等相关售后服务。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

2、最近一年主要财务数据

单位:万元

	2022 年末/2022 年度
 总资产	6, 638. 15
净资产	2, 139. 39
营业收入	6, 855. 67
净利润	121.63

- 注:上述数据已经审计。
- 3、与公司的关联关系:系公司参股49%的联营企业。

(二) 三利石油科技(天津) 有限责任公司

1、基本情况

公司名称	三利石油科技(天津)有限责任公司
企业类型	有限责任公司
注册资本	12,000 万人民币
法定代表人	李志刚
成立日期	2019年9月23日
地址	天津自贸试验区(空港经济区)空港商务园西区 21 号楼 422 室
统一社会信用代 码	91120118MA06TKKK62
经营范围	一般项目: 技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技

术转让、技术推广;金属材料销售;光纤销售;电线、电缆经营;环境保护专用设备销售;机械设备研发;机械设备租赁;特种设备出租;机械设备销售;石油钻采专用设备销售。(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活3动)。许可项目:矿产资源(非煤矿山)开采;海洋石油开采。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准)

2、最近一年主要财务数据

单位: 万元

项目	2022 年末/2022 年度
总资产	6, 139. 28
净资产	4, 673. 48
营业收入	1, 388. 17
净利润	-907. 80

注:上述数据未经审计。

3、与公司的关联关系:系公司的关联自然人张文勇、张文东、张书军、张宝龙间接控制的除公司及其控股子公司以外的法人。

(三) 唐山市路通电缆辅料制造有限公司

1、基本情况

公司名称	唐山市路通电缆辅料制造有限公司
企业类型	有限责任公司
注册资本	50 万人民币
法定代表人	郭保林
成立日期	2006年3月10日
地址	唐山路南区吉祥路(原市五中)
统一社会信用代 码	911302027857320836
经营范围	电缆辅料制造、销售(未经环保部门验收合格后,不得生产);金属材料、五金、交电、建材(木材、石灰除外)、陶瓷制品、机械设备(除小轿车)及配件批发、零售(以上各项中涉及专项审批的未经批准,不准经营),普通货运;大型货物道路运输*(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

2、最近一年主要财务数据

单位:万元

项目	2022 年末/2022 年度
总资产	528. 69

净资产	371.30
营业收入	1,559.01
净利润	22. 92

注:上述数据未经审计。

3、与公司的关联关系:系关联自然人张文勇的近亲属郭秀才、郭保林合计持股 100%的企业。

(四) 唐山市泽宏电缆辅料有限公司

1、基本情况

公司名称	唐山市泽宏电缆辅料有限公司
企业类型	有限责任公司
注册资本	100 万人民币
法定代表人	郭保林
成立日期	2018年6月26日
地址	唐山市丰南区经济开发区高新园区福通路东侧
统一社会信用代 码	91130282MA0CEJOR7R
经营范围	电缆轴盘制造、销售;金属材料、五金交电、机械设备及配件批发零售(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)(不得从事本省产业政策禁止或限制项目的经营活动)

2、最近一年主要财务数据

单位:万元

项目	2022 年末/2022 年度
总资产	377. 78
净资产	151. 92
营业收入	1, 180. 16
净利润	66. 82

注:上述数据未经审计。

3、与公司的关联关系: 唐山市泽宏电缆辅料有限公司系关联自然人张文勇的近亲属郭秀才、郭保林控制的企业。

三、关联交易主要内容和定价政策

公司向关联方采购商品/接受劳务主要内容为向理研华通采购废铜材料及加工劳务,向路通辅料采购电缆轴盘,采用市场化原则定价,价格公允。

公司向关联方销售商品/提供劳务主要内容为向理研华通销售裸铜绞线、铜细丝等电缆半产品、零星产成品以及收取的资金利息、电费,向三利石油销售连续油管作业设备,公司参考同类商品的市场销售价格向关联方销售,销售价格公允合理。

公司的关联租赁为向理研华通提供房产租赁,系根据原联营投资时的约定,为方便利用厂房资源及方便办公,理研华通向公司租赁办公房屋和厂房;公司向张文勇等关联自然人租赁个人房屋,主要用于外地办事处办公使用,以上租金均采用市场化原则定价,价格公允。

公司与上述关联方发生的日常交易均系双方在公平的基础上按一般市场规则进行的正常业务往来,交易双方遵循公平、公开、公正的原则,参照市场价格确定交易价格。

四、关联交易的目的和对公司的影响

(一) 关联交易的目的

上述关联交易符合公司日常经营业务的需要,实现了公司与关联方之间的业务资源合理配置,保证了公司生产运营的有序进行。

(二) 关联交易对公司的影响

关联交易定价按照市场化原则确定,公司与关联方保持业务的独立性,公司的主要业务不会因此类交易而对关联方形成依赖。关联业务往来符合公司和全体股东的利益,不存在损害中小股东利益的情况,公司的主要业务不会因此类交易而对关联方形成依赖,对公司的财务状况和经营成果不会产生不利影响。

五、保荐机构核查意见

作为华通线缆持续督导之保荐机构,东兴证券经核查后认为:公司 2022 年日常关联交易执行情况及 2023 年日常关联交易预计情况已经公司第三届董事会第二十四次会议审议通过,独立董事已就该议案发表了事前认可意见和同意的独立意见。截至目前,上述关联交易的预计事项的决策程序符合相关法律规定,该事项尚需提交公司股东大会表决通过,关联股东应回避表决。公司上述预计日常关联交易事项均为公司开展日常经营活动所需,未损害上市公司和非关联股东的利益,不会对上市公司独立性产生影响,上市公司亦不会因此类交易而对关联方

产生依赖。综上所述,本保荐机构对公司2022年度关联交易执行情况及2023年度日常关联交易预计情况无异议。

六、备查文件

- (一) 董事会审计委员会关于公司关联交易事项的书面审核意见
- (二)独立董事关于公司第三届董事会第二十四次会议相关议案的事前认可 意见
 - (三)独立董事关于公司第三届董事会第二十四次会议相关议案的独立意见
 - (四)第三届董事会第二十四次会议决议
 - (五) 第三届监事会第二十次会议决议
- (六)东兴证券股份有限公司关于河北华通线缆集团股份有限公司2022年度 关联交易执行情况及2023年度日常关联交易预计情况的核查意见

特此公告。

河北华通线缆集团股份有限公司董事会

2023年4月25日